
 1

Постановление Кабинета Министров Республики 
Узбекистан 09.02.2007 г. № 29 «Об установлении 
водоохранной зоны и прибрежной полосы реки 

Сырдарья в Андижанской, Наманганской, 
Сырдарьинской, Ташкентской и Ферганской областях» 

 

 

В соответствии с Законом Республики Узбекистан “Об охраняемых природных 
территориях” и во исполнение постановления Кабинета Министров от 20 октября 1999 г. N 
469 “О Программе действий по охране окружающей среды Республики Узбекистан на 1999-
2005 годы”, в целях усиления охраны водных ресурсов реки Сырдарья от загрязнения на 
территории Республики Узбекистан Кабинет Министров ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить общую площадь земель водоохранной зоны и прибрежной полосы реки 
Сырдарья на территориях Андижанской, Наманганской, Сырдарьинской, Ташкентской и 
Ферганской областей соответственно 32 246,3 га и 7 842,1 га по районам, закрепленным за 
землевладельцами, землепользователями и арендаторами, согласно приложению N 1. 

2. Хокимиятам Андижанской, Наманганской, Сырдарьинской, Ташкентской и Ферганской 
областей совместно с Государственным комитетом Республики Узбекистан по охране 
природы и Министерством сельского и водного хозяйства Республики Узбекистан: 
в трехмесячный срок провести инвентаризацию экологически потенциально опасных 
объектов, находящихся в водоохранной зоне; 
разработать и реализовать планы-графики по выносу до 2012 года из водоохранной зоны 
экологически потенциально опасных объектов, а из прибрежной полосы – всех объектов 
(кроме водохозяйственных) согласно приложениям N 2 и 3; 
совместно с Государственным комитетом Республики Узбекистан по земельным ресурсам, 
геодезии, картографии и государственному кадастру рассмотреть возможность выделения 
земель водоохранной зоны для создания лесоплантаций; 
в установленном порядке выделить новые земельные участки за пределами водоохранной 
зоны реки Сырдарья для организации новых кладбищ; 
обеспечить использование земель водоохранной зоны и прибрежной полосы реки 
Сырдарья в соответствии с требованиями Положения о водоохранных зонах 
водохранилищ и других водоемов, рек, магистральных каналов и коллекторов, а также 
источников питьевого и бытового водоснабжения, лечебного и культурно-оздоровительного 
назначения в Республике Узбекистан, утвержденного постановлением Кабинета Министров 
Республики Узбекистан от 7 апреля 1992 г. N 174 
Запретить новые захоронения на кладбищах, расположенных в водоохранной зоне реки 
Сырдарья. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Информационно-
аналитический департамент по вопросам сельского и водного хозяйства, переработки 
сельскохозяйственной продукции и потребительских товаров Кабинета Министров 
Республики Узбекистан. 

Премьер-министр 
Республики Узбекистан  
Ш. Мирзиёев 



 2

 
ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 

к Постановлению КМ РУз 
от 09.02.2007 г. N 29 

 
ОБЩАЯ ПЛОЩАДЬ  

водоохранной зоны и прибрежной полосы 
реки Сырдарья на территориях Андижанской,  
Наманганской, Сырдарьинской, Ташкентской  

и Ферганской областей 
 

(в гектарах)

N  
п/п 

Наименование 
административных  

районов 

Водоохранная 
зона 

Из них земли 
прибрежной 
полосы 

в том числе  
земли, занятые  
под водохо- 
зяйственные  
объекты 

Андижанская область 
1 Балыкчинский район 78 7.1  
2 Улугнорский район 445.2 54.1  

 Итого по области 523.2 61.2  
Наманганская область 

1 Мингбулакский район 1763.1 280.9 132.6 
2 Наманганский район 1462.5 315.6 198.8 
3 Папский район 4801 992 277.3 
4 Туракурганский район 1895.6 395.3 190.6 
5 Чустский район 250.3 48.8 19.6 

 Итого по области 10172.5 2032.6 818.9 
Сырдарьинская область 

1 Гулистанский район 1779.7 324.5 2.8 
2 Сайхунабадский район 1757.1 357.2 10.4 
3 Сырдарьинский район 3466.3 707.1 5.6 

 Итого по области 7003.1 1388.8 18.8 
Ташкентская область 

1 Аккурганский район 950.8 155.6  
2 Бекабадский район 7873.8 3045.3 23.4 
3 Букинский район 636.5 119  
4 Куйи-Чирчикский район 1088.8 264.5  
5 Чиназский район 415.9 92.4  

 Итого по области 10,965.8 3676.8 23.4 
Ферганская область 

1 Бешарыкский район 1874.6 381.8  
2 Дангаринский район 1282.6 237.3 35.6 
3 Фуркатский район 424.5 63.6  

 Итого по области 3581.7 682.7 35.6 
 Всего по реке Сырдарья: 32246.3 7842.1 896.7 



 3

                   
 

ПРИЛОЖЕНИЕ N 2 
к Постановлению КМ РУз 

от 09.02.2007 г. N 29 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
экологически потенциально опасных объектов,  

расположенных в пределах водоохранной зоны реки  
Сырдарья и подлежащих выносу по Наманганской,  

Сырдарьинской и Ташкентской областям 
 

N  
п/п 

Наименования объектов,  
подлежащих выносу 

 

Административная  
принадлежность 

              
По Наманганской области 

 
           

Мингбулакский район 
 

1 Тракторный парк Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства им. "Гулбог" 
 

2 Кладбище* Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства им. "Гулбог" 
 

3 Кладбище* Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства им. А. Темура 
 

            
Наманганский район 

 
4 Ферма крупнорогатого скота Фермерское хозяйство "Мухамад угли 

Турсункул" 
 

5 Асфальтный цех Районное управление автодорог 
 

6 Кладбище 3-го участка Сельский сход граждан 
 

7 Ферма крупнорогатого скота АМТП им. Р. Турсунова 
 

8 Кладбище* АМТП "Пахтаабад" 
 

9 Камнедробильный цех Райводхоз 
 

 Скважины и строения (2) Мингбулак нефть 
 

1! Скважины и строения (3) Мингбулак нефть 
 

            



 4

Папский район 
 

12 Птицеферма АМТП им. Худойберганова 
 

13 Кладбище 2-го участка АМТП им. Худойберганова 
 

14 
15 

Кирпичный цех 
 

АМТП им. Худойберганова 
 

 Кладбище 2-го участка 
 

АМТП "Сырдарья" 
 

16 Очистные сооружения сточных вод АМТП "Дустлик" 
 

17 Кладбище* АМТП им. Мирсултанова 
 

18 
19 

Кирпичный завод АМТП им. Мирсултанова 
 

 Ферма крупнорогатого скота 
 

АМТП "Поп" 
 

20 
21 

Кладбище* АМТП "Поп" 
 

 Свиноферма АМТП "Поп" 
 

 Птицеферма АМТП "Поп" 
 

23 Кладбище 2-го участка АМТП "Машъал" 
 

24 Кладбище 2-го участка АМТП "Найман" 
 

25 Частная автозаправка АМТП "Водий" 
 

26 Кирпичный цех АМТП "Гурумсарай" 
 

27 Кладбище* АМТП "Гурумсарай" 
 

28 Кладбище* АМТП "Иттифок" 
 

29 
30 

Кладбище* АМТП "Беруний" 
 

 Гараж Пунгон ДЭУ 
 

            
Туракурганский район 

 
31 Ферма крупнорогатого скота Фермерское хозяйство "Аскарали Маматов"

 
32 Ферма крупнорогатого скота Территория реорганизованного ширкатного 

хозяйства "Олтин водий" 
 

33 Утководческая ферма Райводхоз 
 

34 Ферма крупнорогатого скота Райводхоз 
 



 5

35 Ферма крупнорогатого скота Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства "Узбекистан" 
 

36 Кирпичный завод Частная фирма "Ганиев Рахим" 
 

37 Кладбище 2-го участка* Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства "Узбекистан" 
 

38 Тракторный парк Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства "Узбекистан" 
 

39 Частная АЗС Районный хокимият 
 

40 Ферма крупнорогатого скота Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства "Узбекистон" 
 

41 Столовая Малое предприятие "Комолиддин-ота" 
 

42 Кирпичный завод АМТП "Шарк Юлдузи" 
 

43 Кладбище* АМТП "Шарк Юлдузи" 
 

44 Кирпичный завод АМТП "Туркистан" 
 

45 Кладбище* АМТП им. Бобура 
 

46 Ферма крупнорогатого скота  АМТП им. Бобура 
 

                
По Сырдарьинской области 

 
         

Гулистанский район 
 

1 2 коровника Фермерское хозяйство "Сохил" 
 

             
Сайхунабадский район 

 
2 Часть построек фермы КРС Частная животноводческая ферма 

"Янгиабад" (N36) 
 

3 Коровник Фермерское хозяйство "Греит фитури" 
 

              
Сырдарьинский район 

 
4 Частная автозаправка "Мафтун Гузали" 

 
Районный хокимият 
 

5 Частная автозаправка "Мирзо-Куддус" 
 

Районный хокимият 

          
По Ташкентской области 



 6

 
       

Аккурганский район 
 

1 Кладбище* Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства им. Сегизбаева 
 

2 Кладбище* Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства "Аккурган" 
 

3 Частная автозаправка Районный хокимият (не действует) 
 

          
Бекабадский район 

 
4 Ферма крупнорогатого скота Территория реорганизованного ширкатного 

хозяйства им. А. Навоий 
 

5 Комплекс крупнорогатого скота Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства им. Бобура 
 

6 Комплекс крупнорогатого скота Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства "Узбекистон" 
 

7 Комплекс крупнорогатого скота Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства "Узбекистон" 
 

8 Мусоросвалка Стихийно возникшая 
 

9 Частная чайхана-столовая Районный хокимият 
 

10 Водоочистные сооружения Бекабадский трест водоканала 
 

11 Пионерский лагерь Не действует 
 

12 Зона отдыха Бекабадский металлургический комбинат 
 

          
Букинский район 

 
13 Комплекс крупнорогатого скота Территория реорганизованного ширкатного 

хозяйства "Бука" 
 

14 Кладбище* Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства "Бука" 
 

15 Очистные сооружения Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства "Бука" 
 

16 Кладбище* На территории подсобного хозяйства 
"Алгоритм" 
 

            
Куйи-Чирчикский район 



 7

 
17 Фермерское хозяйство "Нихол" Районное управл. Фер. Хозяйств 

 
18 Кладбище* Территория реорганизованного ширкатного 

хозяйства "Дустлик" 
 

19  Ферма крупнорогатого скота Фермерское хозяйство "Эркинлик" 
 

20 Навес сельхоз. техники ООО "Огонёк" 
 

21 СВТ (садово-виноградарское 
товарищество) 
 

Завод "Ташрелеавтоматика" 

22 Зона отдыха Завод "Кенаф" 
 

23 Зона отдыха Завод ЖБИ "Бектемир" 
 

24 Зона отдыха РУВД 
 

25 Зона отдыха Частная 
 

           
Чиназский район 

 
26 Карьер Акционерная компания "Узстройматериалы"

 
27 Карьер Малое предприятие ВЭП (Володя, Эркин и 

Пулат) 
 

28 Автозаправка АК "Узнефтепродукт" 
 

 Зоны отдыха, расположенные на 
землях гос.запаса 

 

 

29 СВТ (садово-виноградарское 
товарищество) 
 

Ташкентский экскаваторный завод 

30 Зона отдыха Районное управление сельхозтехники 
 

31 Зона отдыха ТашТО 
 

32 Зона отдыха Ташкент. Авторемонтная мастерская-8 
 

33 Зона отдыха Янгиюль. КМС 
 

34 Частная фирма "Достонбек" Районный хокимият 
 

35 СВТ (садово-виноградарское 
товарищество) 

Чиназский Комбинат строительных 
материалов 
 

36 Зона отдыха Районное Управление по ремонту дорог 
 

37 Зона отдыха Ташкент, завод "Эталон" 
 



 8

38 Зона отдыха МВД Республики Узбекистан 
 

39 СВТ 3-й авиаотряд 
 

40 СВТ Ташкентское областное объединение 
авиаотрядов 
 

41 СВТ Республиканская служба по спасению 
утопающих 
 

42 Зона отдыха Производственное объединение 
"Узградостроительство" 
 

43 Зона отдыха Ташкентское головное строительное 
управление "Промышленная энергия" 
 

              
Примечание. * Выносу не подлежат. 
 



 9

 
ПРИЛОЖЕНИЕ N 3 

к Постановлению КМ РУз 
от 09.02.2007 г. N 29 

 
 

ОБЩАЯ ПЛОЩАДЬ 
земельных участков землевладельцев, 
землепользователей и арендаторов, 
расположенных в прибрежной полосе  

реки Сырдарья, относящихся 
к охраняемым природным  

территориям 
 

N 
п/п 

Наименование землевладельцев,  
землепользователей и арендаторов 

 

Общая площадь 
(га) 

         
Андижанская область 

 
              

Балыкчинский район 
 

1 Андижанское лесное хозяйство 
 

2.8 

2 Земли ГЗЗ 
 

4.3 

 Итого по району 
 

7.1 

           
Улугнорский район 

 
3 Фермерское хозяйство "Улугнор куклами" 

 
1.3 

4 Фермерское хозяйство "Мирзохид" 
 

2.2 

5 Фермерское хозяйство "Салмокли кадам" 
 

2.1 

6 Фермерское хозяйство "Хидоят" 
 

1.2 

7 Фермерское хозяйство "Усмон-ота" 
 

2.8 

8 Фермерское хозяйство "Исмаилов" 
 

5.1 

9 Земли ГЗЗ 
 

39.4 

 Итого по району 
 

54.1 

 Всего по Андижанской области: 
 
 

61.2 



 10

           
Наманганская область 

 
           

Мингбулакский район 
 

1 Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства им. Навоий 
 

29.8 

2 Земли райводхоза (прибрежная полоса)* 
 

30.4 

3 Подсобное хозяйство "Нуроний жамгарма" 
 

1.3 

4 Фермерское хозяйство "Норзулло угли Абдусалом" 
 

0.8 

5 Фермерское хозяйство "Орол ери Сир сохили" 
 

4 

6 Фермерское хозяйство " Хуршидбек Турсунов " 
 

3.5 

7 Фермерское хозяйство "Мамажон" 
 

2 

8 Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства им. А. Темура 
 

26.8 

9 Земли райводхоза (прибрежная полоса)* 
 

42 

10 Фермерское хозяйство "Насриддин-ота" 
 

1.5 

11 Фермерское хозяйство "Маъруф М" 
 

1.8 

12 Фермерское хозяйство "Сирдарё Лочини" 
 

2.5 

13 Фермерское хозяйство "ДШН-2002" 
 

0.6 

14 Фермерское хозяйство "Исокбой-ота" 
 

1.5 

15 Фермерское хозяйство "Жамгул НГКЖ" 
 

2.9 

16 Фермерское хозяйство "Зарбоб" 
 

1 

17 Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства "Гулбог" 
 

49.7 

18 Земли райводхоза (прибрежная полоса)* 
 

60.2 

19 Наманганский лесхоз 
 

18.6 

 Итого по району 
 
 
 
 

280.9 

           
Наманганский район 



 11

 
20 Территория реорганизованного ширкатного 

хозяйства им. Ахунбабаева 
 

23.5 

21 Фермерское хозяйство "Гулом-хожи" 
 

1.3 

22 Фермерское хозяйство "Абдухамид" 
 

2.9 

23 Насосная станция Туркистон-1 * 
 

2.3 

24 Земли рапводхоза (прибрежная полоса) * 
 

18.5 

25 Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства "Туркистон" 
 

11.5 

26 Фермерское хозяйство "Абдулла-ота" 
 

2.1 

27 Фермерское хозяйство "Раъно" 
 

1.2 

28 Фермерское хозяйство "Шойим-ота" 
 

1.7 

29 Земли райводхоза (прибрежная полоса) * 
 

41.1 

30 Фермерское хозяйство " Вохид Рахимов " 
 

1.8 

31 Фермерское хозяйство "Зухол МАОК" 
 

1.6 

32 Фермерское хозяйство "Маъруф" 
 

0.2 

33 Земли райводхоза* 
 

11.1 

34 Мингбулок нефть 
 

2 

35 ГЗЗ (нераспределенные земли между фермерскими 
хозяйствами на территории реорганизованного 
ширкатного хозяйства им. Р. Турсунова) 
 

5.5 

36 Земли райводхоза (прибрежная полоса) * 
 

59.8 

37 Фермерское хозяйство "Жасурбек НФК" 
 

1.2 

38 Фермерское хозяйство "Абдулла-ота угли Асадбек" 
 

1 

l39 Фермерское хозяйство "Олим-ота АРД" 
 

3.4 

40 Фермерское хозяйство "Корабаев Машраб" 
 

2.7 

41 Фермерское хозяйство "Собир Полвон угли Азамжон"
 

2.2 

42 Фермерское хозяйство "Мухаммад угли Турсункул" 
 

2.4 

43 Фермерское хозяйство "Бобур Мирзо" 
 

4.4 

44 Фермерское хозяйство "Катта Орол саховати" 1 



 12

 
45 Фермерское хозяйство "Усмон-обод коя" 

 
0.6 

46 Районное дорожное ремонтно-строительное 
предприятие 
 

0.3 

47 Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства "Навбахор" 
 

15.2 

48 Земли райводхоза (прибрежная полоса) * 
 

7.5 

49 Мингбулок нефть 
 

1.4 

50 Тахта-обод ММТП 
 

1.5 

51 Земли райводхоза (прибрежная полоса) * 
 

58.5 

52 Фермерское хозяйство "Турдали-ота ШТ" 
 

5.4 

53 Фермерское хозяйство "Алихон" 
 

0.9 

54 Фермерское хозяйство "Бобур Мирзо" 
 

3.4 

55 Фермерское хозяйство "Шамсиддин-ота" 
 

6 . 

56 Фермерское хозяйство "Урмонжон-ота" 
 

0.6 

57 Фермерское хозяйство "Жасурбек НКФ" 
 

0.5 

58 Фермерское хозяйство "Саидхон КАА" 
 

1.3 

59 Фермерское хозяйство "Али Бува" 
 

6.1 

 Итого по району 
 

315.6 

          
Папский район 

 
60 ГЗЗ (нераспределенные земли между фермерскими 

хозяйствами на территории реорганизованного 
ширкатного хозяйства им. Худонберганова) 
 

3 

61 Фермерское хозяйство "Аброрбек Тудасой" 
 

2 

62 Фермерское хозяйство "Файз-Жавлон Хабибулло" 
 

1.6 

63 Фермерское хозяйство "Нихол" 
 

1.5 

64 Фермерское хозяйство "Аминжон Санам" 
 

3.3 

65 Фермерское хозяйство "X. Ниёзий" 
 

. I 

66 Разрушенное гидросооружение* 1.7 



 13

 
67 Земли райводхоза (прибрежная полоса) * 

 
46 

68 ГЗЗ (нераспределенные земли между фермерскими 
хозяйствами на территории реорганизованного 
ширкатного хозяйства "Сырдарья") 
 

29.1 

69 Фермерское хозяйство "М. Отабек" 
 

 

70 Фермерское хозяйство "Робия Сарвар Назаров" 
 

2.7 

71 Земли райводхоза (прибрежная полоса) * 
 

31 

72 ГЗЗ (нераспределенные земли между фермерскими 
хозяйствами на территории реорганизованного 
ширкатного хозяйства "Дустлик") 
 

12 

73 Фермерское хозяйство "Гумбирали Хадича" 
 

3.1 

74 Фермерское хозяйство "Фидокор" 
 

1.1 

75 Фермерское хозяйство "Амир Акбар Мирзо" 
 

1.5 

76 Земли райводхоза (прибрежная полоса) * 
 

6 

77 ГЗЗ (нераспределенные земли между фермерскими 
хозяйствами на территории реорганизованного 
ширкатного хозяйства им. Мирсултановой) 
 

43.6 

78 Фермерское хозяйство "Боходир Юсуфжон" 
 

1 

79 Фермерское хозяйство "Т. Парпиев" 
 

12.4 

80 Фермерское хозяйство "Маматали угли Иброхим" 
 

0.8 

81 Фермерское хозяйство "Угилхон Мавжихон ТО" 
 

7.1 

82 Фермерское хозяйство "Бахор Сирдарё" 
 

7.8 

83 Земли райводхоза (прибрежная полоса) * 
 

18.1 

84 Кирпичный завод 
 

2 

85 Археологический памятник 
 

4.4 

86 Санаторий "Сохил" 
 

1 

87 Мост железной дороги 
 

1.7 

88 ГЗЗ (нераспределенные земли между фермерскими 
хозяйствами на территории реорганизованного 
ширкатного хозяйства "Поп") 
 

15.5 

89 Фермерское хозяйство "Абдурахмон Кодиров" 0.1 



 14

 
90 Фермерское хозяйство "Йулдош-ота" 

 
2.5 

91 Фермерское хозяйство "Омонбой Башорат" 
 

1 

92 Фермерское хозяйство "X. Ниёзий" 
 

4 

93 Фермерское хозяйство "Агурали-ота" 
 

j 

94 Фермерское хозяйство "Мухаммад Кодир Хакимов" 
 

6.6 

95 Фермерское хозяйство "Абдукодир-ота" 
 

0.5 

96 Фермерское хозяйство "Шифобахш" 
 

2.6 

97 Фермерское хозяйство "Темир йулчилар" 
 

1.3 

98 Земли райводхоза (прибрежная полоса) * 
 

23.3 

99 ГЗЗ (нераспределенные земли между 
фермерскими хозяйствами на территории 
реорганизованного ширкатного хозяйства 
"Машъал") 
 

27.6 

100 Фермерское хозяйство "Мулла Сотводди" 
 

5 

101 Фермерское хозяйство "Алимухаммад" 
 

2.7 

102 Фермерское хозяйство "Рузвонбуви" 
 

0.3 

103 Фермерское хозяйство "Туйчиев Нуриддин" 
 

2 

104 Фермерское хозяйство "Назрулло Кодиров" 
 

0.5 

105 Фермерское хозяйство "Юнусбой" 
 

0.1 

106 Фермерское хозяйство "Абдумумин" 
 

1.1 

107 Фермерское хозяйство "Адолат Мохичехра Бобур" 
 

3.5 

108 Фермерское хозяйство "Маргизор Мададкорлари" 
 

8.9 

109 Фермерское хозяйство "Рахимжон" 
 

2 2 

110 Фермерское хозяйство "Азизбек" 33 
111 Фермерское хозяйство "Шохрух Мирзо Гулсара-она 

ГЗЕ" 
 

2.8 

112 Земли райводхоза (прибрежная полоса) * 
 

47.2 

113 ГЗЗ (нераспределенные земли между 
фермерскими хозяйствами на территории 
реорганизованного ширкатного хозяйства 
"Найман") 

19.7 



 15

 
114 Фермерское хозяйство "Мехриллок" 

 
0.3 

115 Фермерское хозяйство "Хамробува НДВ" 
 

3.9 

116 Фермерское хозяйство "Тошкинбек АУА" 
 

1.8 

117 Фермерское хозяйство "Даврон" 
 

8.8 

118 Земли райводхоза (прибрежная полоса) * 
 

19.6 

119 Фермерское хозяйство "Н. Хайитматов" 
 

4.8 

120 Фермерское хозяйство "К. Хужаев" 
 

0.8 

121 Фермерское хозяйство "Турон Д" 
 

1 

122 Подсобное хозяйство в/ч Гурумсарай 
 

6.7 

123 Земельный участок СНБ 
 

2.3 

124 Дорожно-эксплуатационное управление "Пунгон" 
 

1 

125 Земли райводхоза (прибрежная полоса) * 
 

18.5 

126 ГЗЗ (нераспределенные земли между фермерскими 
хозяйствами на территории реорганизованного 
ширкатного хозяйства "Водий") 
 

14.4 

127 Фермерское хозяйство "Абдулазиз Босит Янгиобод" 
 

4.3 

128 Фермерское хозяйство "Хазрати Хасан" 
 

7.9 

129 Фермерское хозяйство "Султонхужа Заргари" 
 

 

130 Фермерское хозяйство "Даврон Достон" 
 

1.6 

131 Фермерское хозяйство "Исройил" 
 

2.6 

132 Земли райводхоза (прибрежная полоса) * 
 

28.2 

133 Фермерское хозяйство "Саховат" 
 

 

134 Фермерское хозяйство "Иномжон Музаффар" 
 

2.3 

135 Фермерское хозяйство "С. Кучкаров" 
 

1.4 

136 Фермерское хозяйство "Махмуджон Нишонбой" 
 

1.4 

137 Фермерское хозяйство "Мустакил" 
 

о 

138 Фермерское хозяйство "Мамуржон ШММ" 
 

5 



 16

139 Фермерское хозяйство "Сайхунобод" 
 

5.9 

140 Фермерское хозяйство "Абдурашид" 
 

0.5 

141 Земли райводхоза (прибрежная полоса) * 
 

8.1 

142 "33 (нераспределенные земли между фермерскими 
хозяйствами на территории реорганизованного 
ширкатного хозяйства "Иттифок") 
 

7.2 

143 Фермерское хозяйства "Мохирбек келажаги" 
 

1.4 

144 Фермерское хозяйство "Солижон" 
 

4.2 

145 Фермерское хозяйство "Абдулло-ота угли Убайдулло"
 

5.1 

146 Земли райводхоза (прибрежная полоса) * 
 

29.6 

147 Территория Гослесхоза "Абу Али Ибн Сино" 
 

141.8 

148 Прибрежная полоса 
 

207.6 

 Итого по району 
 

992 

           
Туракурганский район 

 
149 Территория реорганизованного ширкатного 

хозяйства "Олтин - водий' 
 

21.4 

150 Фермерское хозяйство "Аскарали Маматов" 
 

2.5 

151 Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства "Узбекистон" 
 

49 

152 Исторический памятник "Ахсикент" 
 

0.3 

153 Зона отдыха "Хожибек Абдулазиз" 
 

1.1 

154 Частн. фирма "Ганиев Рахим" 
 

1.4 

155 Фермерское хозяйство "Абдусатор ака Раимжон угли" 2.8 
156 ГЗЗ (нераспределенные земли между фермерскими 

хозяйствами на территории реорганизованного 
ширкатного хозяйства им. Р. Турсунова) 
 

3.5 

157 Исторический памятник "Ахсикент" 
 

1 

158 Гидрометеорологическая станция 
 

0.3 

159 Фермерское хозяйство "Музаффарбек-2001" 
 

2 2 

160 Фермерское хозяйство "Сарвар" 
 

2.1 



 17

161 Фермерское хозяйство "Файзуллажон" 
 

3.7 

162 Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства "Туркистон" 
 

30.1 

163 Фермерское хозяйство "Дурдона РДД" 
 

4.7 

164 Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства им. Бобура 
 

17.5 

165 Фермерское хозяйство "Кодир-ота КМШ" 
 

5.7 

166 Фермерское хозяйство "Султон к/к" 
 

1.5 

167 Фермерское хозяйство "Миродил нурли-юлдуз" 
 

0.3 

168 Фермерское хозяйство "Алимардон Ахси" 
 

7.6 

169 Фермерское хозяйство "Анваржон-ота угиллари 
Мухтор" 
 

4.8 

170 Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства "Сохил-обод" 
 

5.2 

171 Наманганский ирригац. Лесхоз 
 

35.5 

172 Фермерское хозяйство "Солижон Нодиров" 
 

0.5 

173 Земли райводхоза (прибрежная полоса) * 
 

190.6 

 Итого по району 
 

395.3 

             
Чустский район 

 
174 ГЗЗ (нераспределенные земли между фермерскими 

хозяйствами на территории реорганизованного 
ширкатного хозяйства "Узбекистон") 
 
 

11 

175 Зeмли райводхоза* 
 

1.4 

176 Фермерское хозяйство "Атхам Камбар" 
 

0.8 

177 Фермерское хозяйство "Умид" 
 

1.2 

178 Фермерское хозяйство "Улугбек-Шохижахон" 
 

1.8 

179 Фермерское хозяйство "Маленков" 
 

0.3 

180 Фермерское хозяйство "Туйчиев Улугбек" 
 

0.8 

181 Фермерское хозяйство "Арслонбек-ота Одилжон" 
 

2 



 18

182 Фермерское хозяйство "Ихтиёр" 
 

2 

183 Фермерское хозяйство "Кундуз" 
 

2.4 

184 Фермерское хозяйство "Алишер" 
 

1.4 

185 Фермерское хозяйство "Рашид" 
 

3.2 

186 Фермерское хозяйство "Ахмаджон-ота" 
 

2.3 

187 Земли райводхоза (прибрежная полоса) * 
 

18.2 

 Итого по району 
 

48.8 

 Всего по Наманганской области: 
 

2032.6 

   
           

Сырдарьинская область 
 

              
Гулистанский район 

 
1 Нераспределенные земли территории ассоциации 

дехканских и фермерских хозяйств "Баявут" 
 

26 

2 Фермерское хозяйство "Олтинтепа хосили" 
 

6.3 

3 Земельный участок районного отделения ассоциации 
"Узбек ипаги" 
 

5 

4 Дехканское хозяйство N'9 
 

0.4 

5 Дехканское хозяйство N 10 
 

0.3 

6 Фермерское хозяйство "Хаким-ота-1 
 
 

19 

7 Фермерское хозяйство "Олимжон Кузибек угли" 
 

0.7 

g Фермерское хозяйство "Эркин" 
 

1 

9 Коллектор "Иржар"* 
 

0.4 

10 Фермерское хозяйство "Гайрат" 
 

9.2 

11 Фермерское хозяйство "Тогаймурод" 
 

5.5 

12 Фермерское хозяйство "Комолиддин" 
 

0.9 

13 Фермерское хозяйство "Бурихона" 
 

0.1 

14 Фермерское хозяйство Бодом-ота 7.2 



 19

 
15 Фермерское хозяйство "Само" 

 
2.8 

16 Коллектор катастрофического сброса* 
 

0.7 

17 Фермерское хозяйство "Чорвадор" 
 

14.6 

18 Коллектор "Аллаёр"* 
 

0.5 

19 Нераспределенные земли территории ассоциации 
дехканских и фермерских хозяйств "Уч кахрамон" 
 

43.7 

20 Фермерское хозяйство "Элёр Баходир хосили" 
 

10.6 

21 Фермерское хозяйство "Агроихтисос" 2-уч 
 

9.6 

ii Фермерское хозяйство "Сафар Бойтураев" 
 

2.9 

23 Фермерское хозяйство "Хайрулло Убайдулло хосили"
 

1.5 

24 Фермерское хозяйство "Исломиддин" 
 

0.6 

25 Нераспределенные земли территории ассоциации 
дехканских и фермерских хозяйств "Узбекистан" 
 

35.6 

26 Фермерское хозяйство "Коракул сарик кул боги" 
 

0.2 

27 Фермерское хозяйство "Ботир-ота тилаги" 
 

0.7 

28 Фермерское хозяйство "Бектемир Урал" 
 

1.2 

29 Фермерское хозяйство "Хумалик Миришкор" 
 

1.8 

30 Фермерское хозяйство "Нурматов Абдужалил" 
 
 

1.1 

31 Фермерское хозяйство "Усманов Ниязулла" 
 

0.9 

32 Фермерское хозяйство "Мамаюсупов Улугбек" 
 

0.7 

33 Фермерское хозяйство "Атабоев Мели" 
 

0.7 

34 Фермерское хозяйство "Ирсалиев Ашир боги" 
 

0.5 

35 Фермерское хозяйство "Ражабова Гули" 
 

0.5 

36 Фермерское хозяйство "Маматкарим Хуршид боги" 
 

1 

37 Фермерское хозяйство "Нурматов Абдуманноп" 
 

0.2 

38 Фермерское хозяйство "Абдукаюмов Барат" 
 

0.9 

39 Фермерское хозяйство "Ирсалиев Нодир" 0.2 



 20

 
40 Фермерское хозяйство "Адукаримов Фозил" 

 
0.1 

41 Фермерское хозяйство "Юсуф Эргаш Норжигитов" 
 

1 

42 Фермерское хозяйство "Равшанбек баликчи" 
 

0.9 

43 Фермерское хозяйство "Таянч Учкунн Самантой" 
 

0.5 

44 Фермерское хозяйство "Эрмат-ота" 
 

3.2 

45 Фермерское хозяйство "С. Асатиллаев Юлдузи" 
 

4.4 

46 Фермерское хозяйство "Олти Огайни хирмони" 
 

1.6 

47 Фермерское хозяйство "Сохил У" 
 

1.1 

48 Зона отдыха "Ватанпарвар" 
 

2.6 

49 Фермерское хозяйство "Яхшилик тонги" 
 

12.4 

50 Нераспределенные земли территории ассоциации 
дехканских и фермерских хозяйств им. А. Носирова 
 

29.9 

51 Коллектор "К-1* 
 

0.3 

52 Нераспределенные земли территории ассоциации 
дехканских и фермерских хозяйств "Бешбулок" 
 

24.7 

53 Фермерское хозяйство "Анормат-ота" 
 

3.4 

54 Коллектор "ВКУЗ-2"* 
 

0.9 

55 Фермерское хозяйство "Шойим-ота" 
 

2.6 

56 Фермерское хозяйство "Машъал" 
 

0.9 

57 Фермерское хозяйство "Бешбулок Кахрамони" 
 

1.1 

58 Фермерское хозяйство "Самад" 
 

0.5 

59 Фермерское хозяйство "Бекзод" 
 

0.8 

60 Фермерское хозяйство "Бешбулок орзуси" 
 

1.8 

61 Фермерское хозяйство "Ал-Фаррух" 
 

0.6 

62 Фермерское хозяйство "Аликушчи" 
 

7.4 

63 Фермерское хозяйство "Дехконобод хосили" 
 

6.1 

 Итого по району 
 

324.5 



 21

                
Сайхунабадский район 

 
64 Фермерское хозяйство "Санжар" 

 
3 

65 Фермерское хозяйство "Ойбекжон" 
 

0.7 

66 Фермерское хозяйство "Мустофакул Норбой угли" 
 

3.1 

67 Фермерское хозяйство "Карим угли Икром" 
 

4.4 

68 Фермерское хозяйство "Кимсанотхан" 
 

0.3 

69 Фермерское хозяйство "Эхон Мирзо" 
 

4.3 

70 Насосная станция* 
 

7.6 

71 Фермерское хозяйство "Тура угли Боубек" 
 

2.1 

72 Фермерское хозяйство "Собит бахт" 
 

2.4 

73 Фермерское хозяйство "Авалбой угли Юнус" 
 

0.6 

74 Фермерское хозяйство "Шер Санжар" 
 

1 

75 Фермерское хозяйство "Насреддин" 
 

1 

76 Земельный участок водозабора "Дехканабад"* 
 

1.9 

77 Фермерское хозяйство "Мухамад Али" 
 

0.7 

78 Фермерское хозяйство "Тупахон-она" 
 
 

1.4 

79 Фермерское хозяйство "Корасоч-она" 
 

0.7 

80 Фермерское хозяйство "Куконбой-ота" 
 

0.4 

81 Фермерское хозяйство "Пастикасай" 
 

0.4 

82 Фермерское хозяйство "Жахонгир Косим угли" 
 

0.5 

83 Фермерское хозяйство "Карим ота угиллари" 
 

3.4 

84 Фермерское хозяйство "Уроз угли Шамиддин" 
 

5.2 

85 Фермерское хозяйство Орзу Карим 
 

5.2 

86 Фермерское хозяйство "Саройсохил" 
 

8.2 

87 Фермерское хозяйство "Фидокор" 
 

1.2 

88 Фермерское хозяйство "Туйчибоева Махлиё" 4.4 



 22

 
89 Фермерское хозяйство "Норсулув-она" 

 
2.3 

90 Фермерское хозяйство "Фарух Достон" 
 

0.4 

91 Фермерское хозяйство "Тулкун Ихтиёр" 
 

2 

92 Фермерское хозяйство "Тукай Истикболи" 
 

1.9 

93 Нераспределенные земли территории ассоциации 
дехканских и фермерских хозяйств "Янгиабад" 
 

182.1 

94 Нераспределенные земли территории ассоциации 
дехканских и фермерских хозяйств "Робот" 
 

44.7 

95 Участок экологоохранной полосы 
 

0.9 

96 Зона отдыха ОАО ЭКК МК-3 
 

4.8 

97 Дорожно-ремонтный участок N 351 
 

0.4 

98 Зона отдыха Дорожно-ремонтного предприятия 
 

2 

99 Фермерское хозяйство "Кашкадарё" 
 

4 

100 Фермерское хозяйство "Улмоной-ая" 
 

0.8 

101 Фермерское хозяйство "Курбонбой Носир" 
 

4 

102 Фермерское хозяйство "Мохидил Махлиё" 
 

1.3 

103 Фермерское хозяйство "Грейт Футури" 
 

14.2 

104 "Фермерское хозяйство "Мирзахамдам-Хожи" 
 

1.2 

105 Подсобное хозяйство АТП-10 
 

5.4 

106 Частное предприятие "Чорвадор" 
 

4.5 

107 Лесное хозяйство "Сайхун" 
 

16.2 

 Итого по району 
 

357.2 

           
Сырдарьинский район 

 
108 Нераспределенные земли территории ассоциации 

дехканских и фермерских хозяйств "Сырдарья" 
 

85.4 

109 Фермерское хозяйство "Зиё-1" 
 

11.2 

ПО Автодорога "Бекабад-Сырдарья" 
 

1 



 23

111 Канал "М-1"* 
 

0.3 

112 Зона отдыха МВД РУз 
 

2.3 

113 Насосная станция* 
 

2 

114 Частный гараж "Абдуллаев С." 
 

0.8 

115 Фермерское хозяйство "Эломон Отожонов" 
 

3.1 

116 Частный дачный участок (N 14) 
 

3.5 

117 Фермерское хозяйство "Оби Наввот" 
 

1.7 

118 Фермерское хозяйство "Мажид-ота" 
 

1.9 

119 Фермерское хозяйство "Ал Инъом Илхом" 
 

1.2 

120 Фермерское хозяйство "Хур Дил Зубайда" 
 

2.1 

121 Фермерское хозяйство "Сапда-Бону-Сано" 
 

1.8 

122 Фермерское хозяйство "Бердибой Ислом" 
 

1.5 

123 Земли районного хокимията 
 

2.1 

124 Дехканское хозяйство "Турдибек-ота" 
 

2 

125 Част, зона отдыха "Озод алок" 
 

1 

126 Зона отдыха кирпичного завода 1.1 
127 Фермерское хозяйство "Сайд Вали" 

 
4.7 

128 Фермерское хозяйство "А.хмад-Хожи" 
 

2.8 

129 Фермерское хозяйство "Кучкоров Гайрат" 
 

1.5 

130 Биолаборатория 
 

0.5 

131 Фермерское хозяйство "Аллаер Фархол Бек" 
 

3.5 

132 Част зона отдыха "Абдуллаев С." 
 

1.4 

133 ООО "Шайх нур СВ" 
 

4.3 

134 Фермерское хозяйство "Далер Нормурод угли" 
 

3.4 

135 Коллектор "Кривое"* 
 

0.7 

136 Фермерское хозяйство "Хумоюн" 
 

4.9 

137 Фермерское хозяйство "Узок-бобо" 
 

0.8 



 24

138 Фермерское хозяйство "Лес Дос Ширин" 
 

1.1 

139 Фермерское хозяйство "Синтоб Коинот" 
 

1.6 

140 Фермерское хозяйство "Далер Рузизода" 
 

7.3 

141 Фермерское хозяйство "Дарикон-Синтоб" 
 

2.8 

142 Нераспределенные земли территории ассоциации 
дехканских и фермерских хозяйств "Сохил" 
 

9 

143 Фермерское хозяйство "Али Боймат" 
 

2.5 

144 Фермерское хозяйство "Норхол-она Холмат кизи" 
 

1.3 

145 Фермерское хозяйство "Коратой-ота" 
 

3.5 

146 Фермерское хозяйство "Сохил Согишмон МТП" 
 

2.3 

147 Фермерское хозяйство "Сирдарё Сохиб" 
 

4.7 

148 Фермерское хозяйство "Сирож Бобур" 
 

6.8 

149 ООО "Углонбой Мовлон угли" 
 

0.7 

150 Фермерское хозяйство "Хасан Норбоев" 
 

3.7 

151 Фермерское хозяйство "Хасан Туропов" 
 

0.8 

152 Фермерское хозяйство "Шодмон Тулак-ота" 4.4 
153 Фермерское хозяйство "Рузимурод Жумаев" 

 
7.4 

154 Фермерское хозяйство "Элёр Жавохир" 
 

7.3 

155 Фермерское хозяйство "Ахмад Ярашев" 
 

6.1 

156 Фермерское хозяйство "Абдужаббор Абдураззоков" 
 

12.5 

157 Фермерское хозяйство "Саид Вали-бобо" 
 

9.7 

158 Фермерское хозяйство "Алижон Иззатбек" 
 

 

159 Фермерское хозяйство "Алпомиш" 
 

4.8 

160 Частный дачный участок (N 85) 
 

0.1 

161 Коллектор "ГПК" * 
 

1.4 

162 Частный дачный участок (N 89) 
 

1.3 

163 Подсобное хозяйство районного агропромышленного 
сектора 
 

1.3 

164 Зона отдыха завода "Миконд" 17.4 



 25

 
165 Земельной участок Мирзачульской 

гидрогеологической экспедиции 
 

20.2 

166 Частный карьер (N 93) 
 

5.1 

167 Зона отдыха СОК "Жар" МВД РУз 
 

5.3 

168 Частная зона отдыха (N 96) 
 

0.3 

169 Зона отдыха Химико-фармацевтического завода 
 

2.2 

170 Фермерское хозяйство "Даврон Жумаев" 
 

10.2 

171 Коллективное хоз. "Асалчи" 
 

3.1 

172 Акционерное общество "Бархан" 
 

17.9 

173 Нераспределенные земли территории ассоциации 
дехканских и фермерских хозяйств им. С. Рахимова 
 

14.6 

174 Фермерское хозяйство "Улугбек Умбет" 
 

3.7 

175 Зона отдыха "Таш.транс" 
 

3.5 

176 Зона отдыха з-да ЖБИ "Бахт" 
 

3.1 

177 Зона отдыха Пединститута 2.9 
178 Зона отдыха Ташсельмаш 

 
0.5 

179 Зона отдыха з/о Уз.м.момо спец.Автотранс 
 

1.6 

180 Фермерское хозяйство "Ойимгул-ая" 
 

2.5 

181 Фермерское хозяйство "Холида Шоназар кизи" 
 

3.2 

182 Зона отдыха Геологоразведки Госкомгеологии РУз 
 

0.3 

183 Фирма "Мадад" 
 

8.8 

184 Фермерское хозяйство ООО "С. Рахимов" 
 

3.3 

185 Завод ЖБИ 
 

3.3 

186 Земельный участок районного мостостроительного 
треста 
 

0.4 

187 Карьер "Шайх Hyp" CB 
 

0.4 

188 Карьер ЭЛУ 
 

13.2 

189 Зем. уч. АБЦ Сырдарьинского УЭАД 
 

3.6 

190 Зона отдыха Электробытприбора 0.6 



 26

 
191 Карьер АБЗ 

 
5.9 

192 Подсобное хозяйство "СМП-406" 
 

1.9 

193 Газонаполнительная станция 
 

0.4 

194 Частная дача Ташпулатова 
 

0.45 

195 Земельный уч. МПЦ "Пегас ал Фалак" 
 

4.2 

196 Земли железной дороги 
 

5.3 

197 Зона отдыха (N 147) 
 

1 

198 Зона отдыха (N 148) 
 

0.3 

199 Зона отдыха ГАЖК "Узбекистон темир йуллари" 
 

1.1 

200 Зона отдыха (N 150) 
 

0.5 

201 Зона отдыха (N 151) 
 

0.7 

202 Зона отдыха (N 152) 
 

0.8 

203 Лесопитомник 1.5 
204 Нераспределенные земли территории ассоциации 

дехканских и фермерских хозяйств "Шоликор" 
 

1.2 

205 Подсобное хозяйство УНС 
 

2.2 

206 Подсобное хозяйство Узтрансгаза 
 

3.3 

207 Фермерское хозяйство "Навруз" 
 

0.8 

208 Фермерское хозяйство "Норин" 
 

0.4 

209 Зона отдыха Узтрансгаза 
 

2 

210 Зона отдыха Ташметростроя 
 

0.9 

211 Зона отдыха Таш.солнцезащит. приборостроения 
 

1.6 

212 Частная зона отдыха (N 163) 
 

1 

213 Частная зона отдыха (N 164) 
 

0.8 

214 Зона отдыха рай.базы "Сельхозтехника" 
 

1.8 

215 Зона отдыха "Арена" Ташгосцирка 
 

2.1 

216 Частная зона отдыха (N 169) 
 

1.4 



 27

217 Лесхоз 
 

231.4 

218 Зона отдыха Ташкентского тепловозоремонтного 
завода 
 

1.5 

219 Зона отдыха Республиканской эколого-токсицидной 
лаборатории АН РУз 
 

0.1 

220 Зона отдыха Ташохотобщества 
 

1.8 

221 Зона отдыха Ташпрофсоюза 
 

1 

222 Зона отдыха ППО "Ташкент" 
 

1 

223 Зона отдыха Ташэнергосбыта 
 

1 

224 Подсобное хозяйство (N 182) 
 

2.5 

225 Зона отдыха компании Узнефтегазстроя 
 

2.1 

226 Зона отдыха Промсвязи 
 

1 

227 Коллектор "Шерузяк"* 
 

1.2 

228 Подсобное хозяйство "Агроинштекс" 2.6 
229 Фермерское хозяйство "Галлакор" 

 
3.4 

230 Фермерское хозяйство "Ругунд" 
 

0.8 

 Итого по району 
 

707.1 

 Всего по Сырдарьннской области: 
 

1388.8 

             
Ташкентская область 

 
                 

Аккурганский район 
 

 Землепользователи, расположенные на территории 
на территории реорганизованного ширкатного 
хозяйства "Конка": 
 

 

1 Фермерское хозяйство "Жаннат" 
 

8.3 

2 Фермерское хозяйство "Миёнкул" 
 

5.7 

3 Фермерское хозяйство "Худойберган" 
 

12 

4 Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства "Оккургон" 
 

33 

5 Фермерское хозяйство "Беркинбой" 
 

1.4 



 28

6 Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства им. Сегизбаева 
 

95.2 

 Итого по Аккурганскому району 
 

15S.6 

          
Бекабадский район 

 
7 Территория реорганизованного ширкатного 

хозяйства им. Навоий (нерасп.земли) 
 

396.9 

 Землепользователи, расположенные на территории 
Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства им. Навоий: 
 

 

8 Фермерское хозяйство "Асилбек" 
 

76.4 

9 Фермерское хозяйство "Насиба" 
 

44 

10 Фермерское хозяйство "Давронбек" 
 

1 

11 ОАО "Сырдарья ТЭС" (водозабор) * 
 

18 

12 Садово-виноградарское товарищество Бекабадского 
цементного комбината 
 

15.1 

13 Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства "Хос" 
 

102.1 

14 Фермерское хозяйство "Зебо" 
 

7 

15 
 

ГЗЗ (нераспределенные земли между фермерскими 
хозяйствами на территории реорганизованного 
ширкатного хозяйства им. Бобура) 
 

55.3 

16 Фермерское хозяйство "Ражаалиев" 
 

3.8 

17 Фермерское хозяйство "Дилафруз" 
 

5.6 

18 Бекабадский трест "Водоканал"* 
 

5.4 

 Землепользователи, расположенные на территории 
реорганизованного ширкатного хозяйства им Ойбека:
 

 

19 Фермерское хозяйство "Додо-Саид" 
 

7.3 

20 Фермерское хозяйство "Саидалижон" 
 

12.1 

21 ГЗЗ (нераспределенные земли между фермерскими 
хозяйствами на территории реорганизованного 
ширкатного хозяйства им. Мавлянова) 
 

70.4 

22 Фермерское хозяйство "Мираббос М". 
 

4 



 29

23 Земли республиканского общества инвалидов 
 

4.3 

24 Фермерское хозяйство "Шериев М". 
 

0.2 

25 Фермерское хозяйство "Пастки Керант". 
 

3.7 

26 Фермерское хозяйство "Шохидил С." 
 

5.3 

27 Фермерское хозяйство "Еркул-ота" 
 

0.6 

28 Фермерское хозяйство "Салимов Э." 
 

5.9 

29 Фермерское хозяйство "Музаффар" 
 

2 

30 Фермерское хозяйство "Абдулла Саидахрор" 
 

5.6 

31 Фермерское хозяйство "Шаманов Исраил" 
 
 
 
 

3.2 

32 ГЗЗ (нераспределенные земли между фермерскими 
хозяйствами на территории реорганизованного 
ширкатного хозяйства "Галаба") 
 
 

62.1 

 Землепользователи, расположенные на территории 
бывшего шир. хоз. "Галаба": 
 

 

33 Фермерское хозяйство "Кунишбай-ота" 
 

3.1 

34 Фермерское хозяйство "Каримберди-полвон" 
 

3.4 

35 Фермерское хозяйство "Абдураим" 
 

4.4 

36 Фермерское хозяйство "Аъзам" 
 

1.7 

37 Фермерское хозяйство "Кундуз бегим" 
 

7.3 

38 Фермерское хозяйство "Шухрат Достон" 
 

3.5 

39 Фермерское хозяйство "Кахрамон Кушбой" 
 

2.4 

40 Фермерское хозяйство "Шерзодбек Лочинбек" 
 

11.3 

41 Фермерское хозяйство "Гойиб-ака" 
 

7.9 

42 Фермерское хозяйство "Зебо-Ойтилло" 
 

20.7 

43  Фермерское хозяйство "Алишер афгон" 
 

2.5 

44 Фермерское хозяйство "Турдикул-ота". 
 

4 

45 Фермерское хозяйство "Турдикулов А" 5.2 



 30

 
46 Фермерское хозяйство "Парчаюз" 

 
5 

47 Рермерское хозяйство "Ихтиёрбек" 
 

13,5 

48 Фермерское хозяйство "Курбон Ибрагимов" 
 

3.2 

49 Рермерское хозяйство "Тараккиёт" 
 

1 

50 Фермерское хозяйство "Хосилот Буронов Р" 
 

2.9 

5! Рермерское хозяйство "Мамади-ота" 
 

1.3 

52 фермерское хозяйство "Камронбек Лочинбек" 
 

5.8 

53 Фермерское хозяйство "Нишонов А." 
 

5.2 

54 Фермерское хозяйство "Жоникул-ота" 
 

11.1 

55 Фермерское хозяйство "Сайхун" 
 

2.8 

56 Фермерское хозяйство "Шералиев М." 
 

2 

57 Фермерское хозяйство "Душабоев Е". 
 

18.6 

58 Фермерское хозяйство "Суюнбек С". 
 

2.4 

59 Фермерское хозяйство "Муйинкум Агро" 
 

11.3 

60 Фермерское хозяйство "Раис Дониёр-ота" 
 

2.4 

61 Фермерское хозяйство "Данан угли Бобокул" 
 

7.9 

62 Фермерское хозяйство "Зубайда-она" 
 

3.8 

63 Фермерское хозяйство "Абдурахмон" 
 

3.5 

64 Фермерское хозяйство "Кодиров Д". 
 

5.6 

65 Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства "Узбекистан" (нераспред.земли) 
 

270.8 

 Землепользователи, расположенные на территории 
Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства "Узбекистан" 
 

 

66 Фермерское хозяйство "Турсункул-ота" 
 

5.5 

67 Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства "Яши хаёт" 
 

82.6 

68 Лесное хозяйство "Бекобод" 
 

487.5 



 31

69 Зона отдыха Бекабадского металлургического 
комбината на территории лесхоза 
 

20.6 

70 Ферма крупного рогатого скота на территории 
лесхоза 
 

7.2 

71 Дальварзинское лесоохотоводческое хозяйство 
 

1067.1 

 Итого по Бекабадскому району: 
 

3045.3 

        
Букинский район 

 
72 Территория реорганизованного ширкатного 

хозяйства "Бука" 
 

73.1 

73 Фермерское хозяйство "Кузибой угли Боходир" 
 

7.5 

74 Подсобное хозяйство "Алгоритм" 
 

31 

75 Фермерское хозяйство "Карим-ота" 
 

7.4 

 Итого по району: 
 

119 

           
Куйи-Чирчикский район 

 
76 ОАО "Баликчи" 

 
172.8 

77 ООО "Огонек" 
 

4.9 

78 Фермерское хозяйство "Нихол" 
 

6.3 

79 СВТ (садово-виноградарское товарищество) завода 
"Ташрелеавтоматика" 
 

2.9 

80 Фермерское хозяйство "Саидкомолхужа" 
 

16.6 

81 Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства "Дустлик" 
 

55.7 

82 Зона отдыха Кенафного завода 
 

2 

83 Зона отдыха районного управления внутренних дел 
 

1 

84 Фермерское хозяйство "Озод" 
 

1.8 

85 Зона отдыха ж/б завода "Бектемир" 
 

0.5 

 Итого но Куйи-Чирчикскому району: 
 

264.5 

            
Чиназский район 

 



 32

86 Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства им. Ахунбабаева 
 

1.7' 

87 Фермерское хозяйство "Фозилбек" 
 

3.7 

88 Земли гос. земельного запаса, в том числе земли зон 
отдыха 
 

83.5 

89 Малое предприятие В.Э.П. (Володя, Эркин и Пулат) 
 

3.5 

 Итого по Чиназскому району: 
 

92.4 

 Всего по Ташкентской области: 
 
 
 

3676.8 

                  
Ферганская область 

 
         

Бешарыкский район 
 

1 Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства "Фуркат" 
 

13 

2 Территория реорганизованного ширкатного 
хозяйства "Яккатут" 
 

105.6 

3 ГЗЗ (нераспределенные земли между фермерскими 
хозяйствами реорганизованного ширкатного 
хозяйства "Совиртепа") 
 

7 

4 Фермерское хозяйство "Т. Омонов" 
 

10.8 

5 Фермерское хозяйство "Сирдарьё-1" 
 

8.2 

6 Рыбоводческое хозяйство 
 

90.2 

7 Животновод. предприятие "Кукон" 
 

21 

8 ГЗЗ (гос. земель запас) 
 

126 

 Итого по району 
 

381.8 

       
Дангаринский район 

 
9 Территория реорганизованного ширкатного 

хозяйства им. Худойбердиева 
 

18.3 

10 Кокандское лесное хозяйство 
 

112.7 

11 Сох-Октепинская ирригационная система* 
 

35.6 



 33

12 Хозяйство ООО "УРАЙ" 
 

11.5 

13 Земли кишлачного Совета "Ок-жар" 
 

3.1 

14 Фермерское хозяйство "Устивор ФАР" 
 

7 

15 Фермерское хозяйство "Хазрати Билол" 
 

2.8 

16 Фермерское хозяйство "Мирзамахмуд-ота" 
 

4.4 

17 Фермерское хозяйство "Абдуллаев Файзулло" 
 

4.4 

18 Фермерское хозяйство Умид Исакжон 
 

1.5 

19 Фермерское хозяйство "Яхши ният" 
 

8.6 

20 Фермерское хозяйство "Шарифжон Тургунов" 
 

4.3 

21 Фермерское хозяйство "К. Комолжон" 
 

2.8 

22 Фермерское хозяйство "Сайхун Окжар" 
 

1.7 

23 Фермерское хозяйство "Нозикой" 
 

3.5 

24 Фермерское хозяйство "Э. Эгамов" 
 

10.5 

25 Фермерское хозяйство "Эргашбой" 
 

2.5 

26 Фермерское хозяйство "Султон-ота" 
 

1.6 

27 Фермерское хозяйство "Ханифахон Сафарова" 
 

0.5 

 Итого по Дангаринскому району: 
 

237.3 

                 
Фуркатский район 

 
28 Кокандское лесное хозяйство 

 
25.3 

29 Фермерское хозяйство "Гуломжон-ота" 
 

13.4 

30 Фермерское хозяйство "Шарофатой" 
 

7.6 

31 Фермерское хозяйство "Бахтиер Хакимжон" 
 

0.4 

32 Фермерское хозяйство "Насимбек Азимов" 
 

0.5 

33 Фермерское хозяйство "Сирдарё" 
 

16.4 

 Итого по Фуркатскому району: 
 

63.6 

 Всего по Ферганской области: 
 

682.7 



 34

   
         
* Земли прибрежной полосы, занятые под водохозяйственными объектами, не подлежащие 
выносу из прибрежной полосы р. Сырдарья. 
 


